

Fra "Knud Mægaard" <knm@landscentret.dk>
Til: <pskadm@skm.dk>
Dato Tir, Nov 15, 2005 10:49
Emne: Høring vedrørende lovforslag om enklere forskudsregistrering m.m.

Vedlagt hørings svar omkring ovennævnte lovkompleks.

Med venlig hilsen

Knud Mægaard



15. november 2005

Skatteministeriet
att.: Tony Gønge Nielsen
pskadm@Skm.dk

Høring vedrørende lovforslag om enklere forskuds- og selvangivelsesprocedure m.m.

Tak for det tilsendte forslag.

Forslaget kan anses for en betydelig forenkling af arbejdet med forskudsregistreringen og selvangivelserne.

Generelt tilstræbes det i det samlede lovgivningskompleks, at man i større udstrækning end hidtil kun får elektronisk adgang til ens data via SKAT. Det bør i denne forbindelse sikres, at revisor på en eller anden måde kan få en tilsvarende elektronisk adgang til klientens oplysninger. Det bør således ikke være et krav, at revisor fra gang til gang skal få skatteyder til at printe oplysningerne ud og sende dem til revisor.

Man burde overveje at give en tilskyndelse til § 8 A foreningerne, således at flest mulige af foreningerne foretager den frivillige indberetning.

Overgang til elektronisk kommunikation m.m. kan evt. give problemer med, hvornår en forvaltningsakt gælder fra, når den f.eks. kun er meddelt elektronisk. I dag gælder f.eks. en ejendomsvurdering i relation til cirkulære 185 af 17. november 1982 først fra det tidspunkt, hvor den enkelte ejer har fået meddelelse om vurderingen. Hvad skal fremover gælde, hvis man ikke udsender meddelelsen, men henviser til, at skatteyder aktivt kan finde oplysningen på Internettet?

Jeg har ikke vurderet, om der i det samlede regelkompleks skulle være tilsvarende situationer, hvor det kan være afgørende, at få fastlagt fra hvilket tidspunkt det offentliges afgørelser virker, hvis borgeren kun får en elektronisk meddelelse, som han evt. aktivt skal opsøge for at kunne få den pågældende viden.

Vedrørende det samtidigt udsendte forslag til e-Indkomstregister m.m. henvises til det høringsvar, som er afgivet af Dansk Landbrug og Landbrugsrådet.

Uanset oprettelsen af et e-Indkomstregister m.m. og evt. kommende udvidelser af omfanget af oplysningerne, som skal indberettes hertil, bør man stadig seriøst arbejde på, at man får harmoniseret oplysningerne, således at man i størst muligt omfang anvender samme oplysning på

flest mulige områder. Dette gælder f.eks. i den lange række af forskellige sociale ydelser m.m., hvor man i dag anvender en lang række forskellige typer af indkomstbegreber. Selvom edb-systemerne herunder en meget detaljeret indberetning fra arbejdsgiver kan takle vanskelige og individuelle beregninger for den enkelte ydelse, så er der trods alt en borger, som helst skal kunne forstå sammenhængen.

En forståelse af reglerne er med til at fremme restsikkerheden og gøre det mere overskueligt for den enkelte, hvordan han bør disponere for at optimere sin egen situation.

Venlig hilsen

Knud Mægaard